Barbosa, s/n, medindo 23,00 (vinte e três metros); lateral direita, com a Rua Y, medindo 43,00 (quarenta e três metros);
lateral esquerda, medindo 43,00m (quarenta três metros); fundos, com a área remanescente, medindo 43,00m (quarenta três
metros), constituindo parte de área maior, com 6.210,00m² (seis mil, duzentos e dez metros quadrados), matriculada sob o n.º
9.784, Livro 02 – Registro Geral, no Cartório de Registro de Imóveis do 6º Ofício Extrajudicial de Imperatriz/MA, adjudicada
à Prefeitura Municipal de Imperatriz pelo valor de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais). 

Art. 2º A área de que trata o parágrafo único do art. 1º está configurada na planta de situação da Secretaria Municipal de
Regularização Fundiária (SERF), como parte integrante desta lei, e será descrita, quando da formalização, por meio da

[...]

e horizontal, bem como na implantação de sinalização semafórica,
para atender às demandas do Município de Imperatriz/MA. A
Comissão Permanente de Licitação, torna público Ata de
Registro de Preços nº 004/2025, devidamente assinada e
disponível no portal da Transparência deste Município. Valor
Global R$ 13.545.359,30 (Treze milhões quinhentos e quarenta e
cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos). Em
decorrência do exposto no processo de licitação acima
individualizado, e em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, homologo o resultado do certame à empresa SEMA
VIA IND COM SERVIÇOS LTDA - CNPJ
10.767.905/0001-45.

[...]

necessários para a sua instalação e manutenção, para atender às

demandas da Prefeitura Municipal de Imperatriz/MA. A Comissão
Permanente de Licitação, torna público Ata de Registro de
Preços nº 001/2025, devidamente assinada e disponível no portal
da Transparência deste Município. Valor Global R$ 943.835,80
(Novecentos e quarenta e três mil oitocentos e trinta e cinco reais e
oitenta centavos). Em decorrência do exposto no processo de
licitação acima individuado, e em conformidade com a Lei nº
14.133 de 01 de abril de 2021, homologo o resultado do certame
às empresas COMERCIAL CENTERGAS LTDA, CNPJ nº
37.140.525/0001-32;

[...]

02.06.00.08.122.0032.2647, Natureza: 3.3.90.39.00
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 500. A
presente contratação terá vigência de 01 (primeiro dia) do mês de
outubro, a 31 de outubro de 2028. O Valor Total do Aluguel foi
convencionado em R$ 218.400,00 (duzentos e dezoito mil e
quatrocentos reais), devendo ser pago em 39 (trinta e nove
parcelas) de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IMPERATRIZ, EM 01 DE
OUTUBRO DE 2025, 202° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 135º
DA REPÚBLICA. DEGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA
PONTES. Secretária Adjunta de Desenvolvimento Social.

[...]

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ nº.
06.158.455/0001-16. CONTRATADA: CARON E KASSIA
SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ Nº.
51.491.178/0001-13. VIGÊNCIA: 26/09/2025 a 25/09/2026.
VALOR TOTAL: R$ 1.306.000,00 (um milhão, trezentos e seis
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 02.06.00.08.122.0032.2647 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA SEDES. Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recurso: 500, Valor R$ R$
1.306.000,00 (um milhão, trezentos e seis mil
reais). SIGNATÁRIOS: pela Contratante, a Sr.ª Déggila Patrícia
Barros Silva Pontes, CPF nº 013.302.143-23 e pela Contratada, o
Sr. Renato Luís Caron, CPF nº. 269.815.053-04. Imperatriz/MA,
26 de setembro de 2025. Déggila Patrícia Barros Silva
Pontes – Secretária Adjunta de Desenvolvimento Social -